
MASTERDOG-SENSITIV-KROKETTE
Alleinfutter bei Allergien und 

Futterunverträglichkeiten. 
Durch reduzierte Protein- und Fettgehalte 

eignet sich MASTERDOG-SENSITIV auch für 
ältere und übergewichtige Hunde.

Mit Lecithin, Hefe sowie allen lebensnot-
wendigen essenziellen Aminosäuren, 

Mineralien und Vitaminen. 
Rohprotein 20,0 %, Rohfett 10,0 %.

Zusammensetzung:
Getreide (davon mind. 39 % Reis)
Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse 
(100 % Lamm)
Öle und Fette
Pflanzliche Nebenerzeugnisse
Hefen 
Lecithin 
Mineralstoffe

Analytische Bestandteile:
Rohprotein 20,00 %
Rohöle und -fette 10,00 %
Rohfaser 2,20 %
Rohasche 6,20 %
Calcium 1,19 %
Phosphor 0,99 %
Magnesium 0,09 %
Natrium 0,25 %
Kalium 0,32 %

Zusatzstoffe je kg: 
Ernährungsphysiologische 
   Zusatzstoffe 
Vitamin A (E672) 11.250 IE
Vitamin D3 (E671) 1.500 IE
Vitamin E 420 mg
Vitamin C 91 mg
Vitamin B1 4,5 mg
Vitamin B2 5,9 mg
Vitamin B6 4,5 mg
Vitamin B12 45 mcg
Biotin 448 mcg
Pantothensäure 22,5 mg
Cholinchlorid 344 mg
Folsäure 1,2 mg
Nicotinsäure 49 mg
Eisen als Eisen-(II)-Sulfat (E1) 85,5 mg
Jod als Kaliumjodid (E2) 1,5 mg
Kobalt als Kobalt-(II)-Sulfat (E3) 2,6 mg
Kupfer als Kupfer-(II)-Sulfat (E4) 10,0 mg
Mangan als Manganoxid (E5) 31,0 mg
Selen als Natriumselenit (E8) 0,3 mg
Zink als Zinkoxid (E6) 62,6 mg
L-Lysin (3.2.1) 10.600 mg
DL-Methionin (3.1.1) 3.300 mg

MASTERDOG – eine Abteilung der 
MASTERHORSE GmbH 
Felsenbergweg 15 
D-71701 Schwieberdingen
Tel.: 07150/94 70-0
www.masterdog.de

Einsatzbereich: 
Für erwachsene Hunde mit Allergien, 
als Schonkost bei Krankheiten bzw. 
nach überstandener Krankheit und für 
ältere Hunde (kleine Rassen über 8 
Jahre, mittlere Rassen über 7 Jahre 
und große Rassen über 6 Jahre).

Fütterungsempfehlung je Tag:
Rasse Gewicht Menge
Zwergrassen:  2,5 kg 65 g
 5 kg 105 g
Kleine Rassen: 7,5 kg 145 g
   10 kg 180 g
Mittelgr. Rassen:   15 kg 245 g
   20 kg 300 g
Große Rassen:   25 kg 360 g
   30 kg 410 g
   35 kg 460 g
   40 kg 505 g
Riesenrassen:   50 kg 600 g
   60 kg 670 g
   70 kg 730 g
   80 kg 850 g
1 Kaffeetasse gestrichen voll
= ca. 200 ml = 70 g

Fütterungshinweis: 
Bei Einsatz weiterer Futtermittel ist 
die empfohlene Tagesmenge an 
SENSITIV-KROKETTE entsprechend 
zu kürzen.

Die Angaben der Fütterungsempfeh-
lung sind Richtwerte. Der individuelle 
Bedarf wird durch Rasse, Alter, 
Aktivität und Haltungsbedingungen 
beeinflusst.

Bitte achten Sie darauf, dass Ihrem 
Hund jederzeit frisches Wasser zur 
Verfügung steht.

Bei sachgerechter Lagerung 
mindestens haltbar bis: 
 siehe Aufdruck
Kennnummer der Partie:  
 siehe Aufdruck

Nettomasse:  4 kg
Kühl, trocken und vor direkter Son-
neneinstrahlung geschützt lagern!

LAMM UND REIS 
IN BESTER QUALITÄT

Zusammensetzung:
Getreide (davon mind. 39 % Reis)

Einsatzbereich: 
Für erwachsene Hunde mit Allergien, 
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